

اطلامیه زیرچندی پس از دستگیری تقی شهرام از طرف سازمان ما منتشر شد و اکنون بمنظور انتشار وسیعتر در این هفته نامه مجدداً چاپ میشود. بنظر ما ضروری است که کلیه سازمانهای مترقی و چپ در این مورد ابراز نظر قاطعانه کنند و از برگزاری يك نمایش موع که هدفی جز بر اعتبار کردن نیروهای چپ و مترقی در جامعه ندارد جلوگیری بعمل آورند.

اعلامیه

چه کسانی صلاحیت رسیدگی به پرونده تقی شهرام را دارند؟

لیکن طی مدت کوتاهی توانست که باروشن ساختن مرز بین مارکسیسم واقعی و ترور استالینیستی از اعتبار و حقانیت تاریخی کمونیسم، در مقابل موج حملات فرست طلبان و ارتجاع شاه دفاع نماید. اکنون دیگر پس از گذشت ۴ سال و آشکار شدن وقایع گذشته صحت چنین مواضعی برای همگان روشن شده و نیازی به تکرار مجدد آن نیست. لیکن مسئله دستگیری اخیر تقی شهرام توسط عاملین دولت کنونی و محاکمه قریب الوقوع او ابعاد تازه ای را در ارتباط با این مسئله مطرح میسازد. ما گرچه محاکمه واقعی تقی شهرام و تعسی شهرام ها را از اولین وظائف جنبش نیروهای چپ میدانیم، اما معتقدیم که برخورد به این مسئله نه در ملا حیت عناصر رژیم کنونی بلکه در درجه اول مربوط است به نیروهای جنبش و بطور خاص سازمان مجاهدین خلق. دستگیری و محاکمه عناصر سیاسی جنبش ایران چه در گذشته و چه در مقطع کنونی صرفنظر از مورد اتهام بهر شکل و بهر جهت اساساً در صلاحیت دادگاه انقلابی خلق و بطور مشخص در صلاحیت سازمانی است که این عناصر به آن تعلق داشته اند. در این ارتباط تلاش مذبحانه جریانات مشکوکی چون "سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی" که ورود ناگهانی و نامیمون آن به درون "جنبش" که آنگونه که پیداست هدفی جز حمله به چپ و نیروهای مترقی و انقلابی و بویژه کمونیستها و دامن زدن به تحریکات سیا و عناصر ساواک ندارد، از نظر ما کاملاً محکوم بوده و با مسئله محاکمه واقعی و راستین عناصر سیاسی کاملاً بی ارتباط میباشد. مادرعین دفاع از موضع اصولی سازمان مجاهدین پیرامون مسئله تقی شهرام از همه جریانات و سازمانهای چپ و کمونیست دعوت مینمائیم تا با روشن نمودن موضع دقیق خود نسبت به این مسئله از سوء استفاده ضد انقلاب بسهم خود جلوگیری نمایند.

دستگیری و محاکمه قریب الوقوع تقی شهرام عضو سابق کادر رهبری سازمان مجاهدین خلق در محافل مختلف تاکنون عکس العمل ها و برخوردهای متفاوتی را بهمراه داشته که موضع گیری همه جریانات و سازمانهای سیاسی انقلابی و چپ و از جمله سازمان ما را جهت روشن شدن افکار عمومی مردم ایران از دو جهت الزام آور میسازد. نخست از لحاظ حفظ اعتبار و حیثیت نیروهای چپ و روشن شدن خط و مشی آنان در قبال رویدادهای همانند آنچه در سازمان مجاهدین خلق گذشته، و در مرتبه دوم بخاطر جلوگیری از سوء استفاده هائی که جریانات فاشیستی موجود در بهره گیری از این ماجرا خواهند نمود. بنابراین هر نوع موضع گیری سیاسی میبایست که برخورد بهر دو جنبه فوق را در پرده داشته باشد. تقی شهرام کیست؟ تقی شهرام یکی از اعضاء سازمان مجاهدین خلق (با ایدئولوژی اسلامی) بود که متعاقب ضربات فاشیستی رژیم شاه به این سازمان که بدنیال خود شهادت رضاشاهی و تضعیف مرکزیت سازمان را بهمراه داشت، با مصطلح تغییر ایدئولوژی داده کنترل و تسلط یکجانبه و تعیین کننده خود و چند تن دیگر از رفقای هم نظرش را از طریق شرکت در کادر مرکزی بر این سازمان محکم ساخته از سال ۱۳۵۴ که جناح تقی شهرام بر مرکزیت سازمان مجاهدین مسلط شد، تحت نام "ارتقاء ایدئولوژیک و انتقاد از خود روند" تصفیه سازمان آغاز گردید، که از نتایج آن اخراج و کنار گذاشتن اکثریت اعضاء مومن و صدیق سازمان مجاهدین و مآلاً، شهادت تعدادی دیگر از اعضاء و کادرهای این سازمان یا از طریق گرفتار شدن در چنگال پلیس سیاسی رژیم آریامهری و یا از طریق ترور و انقلابی توسط مرکزیت تحت کنترل تقی شهرام، بود. ما از همان زمان اطلاع از ماجرا تصفیه های استالینیستی - تروریستی درون سازمان مجاهدین توسط اقلیت انحصار طلبی که متأسفانه تحت نام مارکسیسم و کمونیسم به چنین اعمال غیر انقلابی دست میزدند، موضع گیریهای قاطع و روشن خود را علیه این تصفیه ها و شیوه های ضد مردمی و ترورهای ضد انقلابی انقلابیون پاک باخته ای چون مجید شریف واقفی و مرتضی صدیه لیاف اعلام داشتیم و از همین رو با این سازمان قطع ارتباط نمودیم. موضع گیری بموقع و صادقانه مادر آن زمان گر چه به بهای حملات و تهاجم نیروهای اپورتونیستی متعدد علیه سازمان ما تمام شد،

با مبدآینده

سازمان وحدت کمونیستی